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REGISTER THEMA 2022
In dit register geeft elke verwijzing 
eerst het tijdschriftnummer en 
vervolgens de betreffende bladzij-
de(n) in dat nummer aan; bijvoor-
beeld: 2,12-15 betekent: nummer 2, 
bladzijde 12 t/m 15. Er werden vier 
nummers van Thema uitgegeven:
nummer 1 – februari
nummer 2 – mei
nummer 3 – augustus	
nummer 4 – november.

AUTEURS

BANGMA, SJOERD
•	 Onderaan de filatelistische ladder 

(28) 1,13-14; (29) 2,35; (30) 
3,16; (31) 4,15.

BOTMAN, JAN
•	 Een wandeling door de literatuur 

(70) 1,23-34; (71) 2,18-19.
•	 Gelezen voor u 1,21-22; 2,43-44; 

3,45-48.
DAVERSCHOT, PAUL

•	 Sir Hubert Wilkins, een veelzijdige 
poolonderzoeker (2) 1,31-34.

•	 Charles Lindbergh, meer dan  
“The Lone Eagle” (1) 2,26-30;  
(2) 3,11-15.

DUIN, JAN CEES VAN
•	 Mag ik dit stuk wel of niet 

opnemen? (93) 1,15-17; (94) 
2,16-17; (95) 3,17-18; (96)  
4,25-27.

JONG, HIELKE DE, M.M.V.  ARIE 
HEIJBOER EN JAN VAN LOON

•	 Aardappels (1) 1,4-6; (2) 2,7-11; 
(3) 3,42-45; (4) 4,5-11.

KACHAN, VLADIMIR
•	 De eerste postzegels met een mot 

4,12-14.
KONING, THEO

•	 Register 2022 1,43-44.
LOORIJ ,  TOM

•	 Merkwaardige en interessante 
weetjes over vogelpostzegels  
(12) 1,10-13; (13) 4,29-32.

•	 Ons leefmilieu wordt bedreigd, 
wat doen we er tegen?  
(5) 2,31-33; (6) 3,31-33.

NIES,  PETER VAN
•	 Halfvasten 1,7-9.
•	 Kemphaan 2,36-38.
•	 Blauwe pauw 3,34-36.
•	 Een bijzonder stuk in mijn 

verzameling 3,36.
•	 Verenpost uit de voormalige 

Nederlandse koloniën 4,38-44.

SUIVEER, HENK
•	 Hendrik Petrus Berlage, 

een invloedrijk architect en 
stedenbouwkundige (1) 2,3-6;  
(2) 3,3-6.

VATE, JOOP VAN DE
•	 De Noordelijke Zeeroute (1)  

2,39-42; (2) 3,37-40; (3) 4,33-37.
VOGEL,  JAN

•	 Lion Cachet, de art-nouveau en de 
filatelie 1,38-42.

WESTSTEIJN,  JAAP
•	 Door de bomen het bos zien  

(11) 1,25-29; (12) 2,11-15;  
(13) 3,6-10; (14) 4,16-21.

•	 Kerstfeest 4,3-5.
ZUTPHEN, HENK VAN

•	 Gelezen voor u 1,21-22; 2,43-44; 
3,45-48.

•	 Beroemde honden (10) 3,40-41.
ZWAAN, WOLTER VAN DER

•	 Georges Brassens 1,34-37.

PERSONALIA

OVERLEDEN LEDEN:
•	 C.J. Baijense, Heemstede 3,20.
•	 Mevr. G. Bakker-Bakker, IJmuiden 

2,21.
•	 P. Bleekrode, Hillegom 3,20.
•	 Mevr. G. la Croix–Van Ewijk, Leek 

1,20
•	 H.J. Hendriks, Krommenie 4,23.
•	 J.C.J. Homan, Paterswolde 4,23
•	 R.H. Misset, Uithoorn 2,21.
•	 A. Schipper, Gouda 4,23.
•	 Mevr. J.L. van Strien-Veurtjes, 

Delft 3,20.
•	 P. Struik, Purmerend 2,21.
•	 J.W. van Waarde, Heemstede 

1,20.
NIEUWE LEDEN:

•	 1,20; 2,21.
IN MEMORIAM:

•	 Peter Bleekrode 3,22.
•	 Robert Hans Misset 2,23.
•	 Piet Struik 2,22.

IN GESPREK MET:
•	 Jeffrey Groeneveld 3,26-27.

THEMA’S

•	 Aardappels 1,4-6; 2,7-11;  
3,42-45; 4,5-11.

•	 Architectuur 2,3-6; 3,3-6.
•	 Bomen 1,25-29; 2,11-15; 3,6-10; 

4,16-21.
•	 Carnaval 1,7-9.
•	 Filatelie 1,38-42; 2,42; 4,38-44.

•	 Fauna 1,10-13; 2,36-38; 3,34-36; 
3,40-41; 4,12-14; 4,26; 4,29-32.

•	 Flora 1,4-6; 1,25-29; 2,7-11; 
2,11-15; 3,6-10; 3,42-45; 4,5-11; 
4,16-21.

•	 Honden 3,40-41.
•	 Kerstfeest 4,3-5.
•	 Kunst/kunstenaars/artiesten 

1,34-37; 1,38-42; 2,3-6; 2,17; 
3,3-6.

•	 Literatuur 1,23-24; 2,18-19.
•	 Luchtvaart 1,31-34; 2,26-30; 

3,11-15.
•	 Milieu 2,31-33; 3,31-33.
•	 Muziek 1,15; 1,24; 1,34-37.
•	 Oorlog 1,16; 3,11-15.
•	 Religie 4,3-5.
•	 Scheepvaart 1,31-34; 2,39-42; 

3,37-40; 4,33-37.
•	 Sport 3,18; 4,25; 4,27.
•	 Tentoonstellen 1,15-17; 2,16-17; 

3,17-18; 4,25-27.
•	 Vlinders en motten 4,12-14; 4,26.
•	 Vogels 1,10-13; 2,36-38; 3,34-36; 

4,29-32.

RUBRIEKEN

EEN BIJZONDER STUK IN MIJN 
VERZAMELING 

•	 3,36.
FILATELISTISCHE AGENDA 

•	 1,44; 2,44; 3,48; 4,44.
GELEZEN VOOR U 

•	 1,21-22; 2,43-44; 3,45-48.
MAG IK DIT STUK WEL/NIET 

OPNEMEN? 
•	 (93) 1,15-17; (94) 2,16-17;  

(95) 3,17-18; (96) 4,25-27.
ONDERAAN DE FILATELISTISCHE

 LADDER
•	 (28) 1,13-14; (29) 2,35;  

(30) 3,16; (31) 4,15.
OPEN VRAAG EN ANT WOORD: 

•	 (92) vraag “Grand Concours” 
(2022); antwoord 1,16-17.

•	 (93) vraag “Bestaat niet” 1,16; 
antwoord 2,17.

•	 (94) vraag “De 747” 2,17; 
antwoord 3,18.

•	 (95) vraag “Mohammed Ali” 3,18; 
antwoord 4,27.

•	 (96) vraag “Postkoets” 4,27; 
antwoord (2023).

REGISTER THEMA 2022 
•	 1,43-44.

VERLOTING
•	  1,18; 2,21; 3,19; 4,23.
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TENTOONSTELLINGEN
•	 CAPEX ’22, Toronto (Can) 3,21.
•	 EXPHIMO ’22, Mondorf-les-Bains 

(Lux) 3,21.
•	 HELVETIA ’22, Lugano (CH) 3,21.

VERENIGING

  ALGEMENE LEDENVERGADERING 
•	 2,25; 3,23-25.

  CONTACTDAGEN
•	 Nieuwegein 1,18; 2,24.
•	 Amersfoort 2,25; 3,23-25.
•	 Lepelstraat (NB) 3,20; 4,24. 
•	 Zwolle 4,21.

  MOTIEFCONTACT 
•	 3,28-29.

  REGIOGROEPEN 
•	 1,19-20; 2,20-21; 3,19-20;  

4,22-23.

  RONDZENDDIENST 
•	 2,22; 4,23.

  JO TOUSSAINTTOERNOOI 2021 
•	 1,20.

  VACATURES 
•	 1,3; 2,23; 3,22.

  VOORWOORD 
•	 1,2; 2,2; 3,2; 4,2.

  VOORWOORD VAN DE 
VOORZITTER 

•	 1,3.
□

FILATELISTISCHE AGENDA
17 februari
Regiogroep Centraal-Nederland
Nieuwe Schaft 23, Houten,  
aanvang 19.30 uur.

18 februari
Verzamelbeurs Noord
Sportcentrum ‘de Hullen’, 
Ceintuurbaan Zuid 6, 9301 HX 
Roden. 10.00 – 16.00 uur.  
Entree € 5.

24 en 25 februari
Winterstamps Veenendaal
Van der Valk-hotel, Bastion 73, 
Veenendaal. 
24 februari: 10.00 – 18.00 uur, 
25 februari: 10.00 – 17.00 uur.
24 februari: 19.30 – 22.00 uur, 
symposium ‘De postzegel in 
historisch perspectief ’.
Entree € 7,50.  
Info: www.winterstamps.nl.

17 en 18 maart
Filafair Spring
Beurs en veiling. Cultureel Centrum 
‘De Voorste Venne’, Anton 
Pieckplein 71, 5152 LZ Drunen. 
Entree € 5  p.p.p.d.  
Info: www.filafair.nl.

21 maart
Regiogroep Zuid-Nederland
Hertog Hendrikstraat 11, 5492 BA 
Sint-Oedenrode. Aanvang 19.30 uur.

22 maart
Regiogroep West-Nederland
Wijkcentrum ‘De Vleugel’, Aart van 
der Leeuwlaan 4, 2624 LD, Delft. 
Aanvang 19.00 uur.

1 april
Regiogroep Noord-Nederland
Dorpshuis te Annen.  
Aanvang 09.30 uur.

11 april
Regiogroep Zuid-Nederland
Hertog Hendrikstraat 11,  
5492 BA Sint-Oedenrode.  
Middagbijeenkomst om 14.00 uur!

18 april
Regiogroep Noord-Holland
Purmerkerkje, Westerweg 50, 
Purmerend. 20.00-22.00 uur.

20 april
Regiogroep Centraal-Nederland
Nieuwe Schaft 23, Houten,  
aanvang 19.30 uur.

22 april
FILANUMIS
Filatelie- en muntenbeurs.  
Expo Houten, Meidoornkade 24.  
09.30 – 16.00 uur. Entree € 6,-.

13 mei
Landelijke contactdag en Algemene 
Ledenvergadering van de NVTF
‘De Bron’, Vogelplein 1, 3815 GV  
te Amersfoort. Aanvang 10.00 uur.

16 mei
Regiogroep Zuid-Nederland
Hertog Hendrikstraat 11, 5492 BA 
Sint-Oedenrode. Aanvang 19.30 uur.

25 t/m 28 mei
IBRA 2023
Internationale FIP-tentoonstelling. 
Essen, Duitsland.
Info: www.ibra2023.de.

27 t/m 29 mei
Exphimo 2023
Beurs en internationale tentoon- 
stelling met het thema ‘Kraftfahrzeuge’.
Centre sportif ‘Roll Delles’,  
avenue des Villes Jumelées, L5612 
Bad Mondorf, Luxemburg
Info: www.philcolux.lu.

31 mei
Regiogroep West-Nederland
Wijkcentrum ‘De Vleugel’, Aart van 
der Leeuwlaan 4, 2624 LD, Delft. 
Aanvang 19.00 uur.

20 t/m 23 juli
NAPOSTA 2023, Trier
Info: www.briefmarkenclub-trier.de.

2 september
Regiogroep Noord-Nederland
Dorpshuis te Annen.  
Aanvang 09.30 uur.

7 t/m 10 september
Multilaterale tentoonstelling in Koper, 
Slovenië
Inlichtingen en aanmelding bij  
albert.haan@home.nl.

12 september
Regiogroep Zuid-Nederland
Hertog Hendrikstraat 11, 5492 BA
Sint-Oedenrode. Aanvang 19.30 uur

23 september
8e Prentbriefkaarten-, Poststukken- en 
Postzegelmanifestatie – Houten
Expo Houten, Meidoornkade 24. 
09.30-16.00 uur.

8 oktober
Postzegel Totaal  
met het KNBF-Jo Toussainttoernooi
‘Noviopost’, Nijmegen.

20 en 21 oktober
POSTEX 2023
10.00 - 17.00 uur. Veluwehal,  
Nieuwe Markt 6, 3771 CB, Barneveld.


